CITTA DI PAGUSA”
TA DITAGUSA

pm——-
-

=t 16 BAG, o

B

Serv, Delerminazioni Dirigenzialn

S S VI CARRIVO

Iﬂ;: (bg old
14 i ey CITTA DI RAGUSA

10 SETTORE VI
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

[Annotata al Registro

gﬁnzzge A8-05 20 1£ OGGETTO: Affidamento cottimo|

i fiduciario relative il servizio di
N-J’?o manutenzione e riparazione delle pompe
[ . di estrazione del percolato della

' seconda vasca dismessa di C.da Cava
' Dei Modicani del Comune di Ragusa.
N.144 settore VI Codice univoco:8JH7VJ.

SMART CIG:2681800C2DE.
Data 12.05.2016

| | -

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

Al Cap. 1798 - Missione 09 - Programma 03 - 1° Livello

Titolo 1 - Macroaggregato 03 - 3°Livello 02

4°Livello 15 - 5°Livello 005 - Pren.Imp.[?B/lGJ Lu.tt,.d.t_%. 68%

IL RB&E‘ION RE CAPO

~N

* ek

s’anno DUEMILASEDICI, il giorno/‘& del Mese
Toncetto Greco tecnico dell’ufficio del settore

s5iuliano ha adottato la seguente determinazione:

di Maggio su proposta del Geom.
VI, il Dirigente Dr.Ing. Giuseppe

'I'._



Premesso che: con Determinazione Dirigenziale n° 567 del 25.03.2016 con la
quale & stato disposto l’espletamento della gara per la manutenzione e
riparazione delle pompe di estrazione del percolato della seconda vasca
dismessa sita in C.da Cava Dei Modicani del Comune di Ragusa;

Considerato che: entro il termine stabilito sono pervenuti presso l'ufficio
protocollo del Comune di Ragusa n° tre (3} buste come si evince dalla nota del
settore I° con protocolleo n® 0051953 del 03.05.2016;

Visto J1'art.53 del regolamento degli uffici e dei servizio approvato con
delibera consiliare n® 64 del 30.10.1997;

Vista l’attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Ragioneria,
ai sensi dell’art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma,
pubblicita ed efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;

Visto il verbale apertura buste dell’11.05.2016 relativo all’affidamento del
suddetto cottimo fiduciario che fa parte integrante del presente atto, dal
quale si evince che il miglior ribasso é quello formulato dalla ditta Zago &
Fratantonio - via Leonardo Sciascia,89 - 97013 Comiso (Rg), che ha offerto il
ribasso del 36,5110%, pertanto, si rende procedere alla adozione della
determinazione di aggiudicazione definitiva,

Vista l’attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Ragioneria,
ai sensi dell’art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma,
pubblicita ed efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;

Visto 1’art.4 comma 30 del regolamento per i lavori, servizi e forniture in
economia approvato con delibera di CC n® 66 del 08.11.2007;

Riteputo di dover provvedere in merito.
DETERMINA

1. Di Affidare la gara per la manutenzione e riparazione delle pompe di
estrazione del percolato della seconda vasca dismessa sita in C.da Cava Dei
Modicani del Comune di Ragusa, per 1'importo complessivo di €.10.000,00 iva
inclusa alla ditta Zago & Fratantonio, via Leonardo Sciascia,89 - 97013 Comiso
(Rg), che ha offerto il ribasso del 36,5110% sull’importo a basa dfastay

2. Impegnare la somma complessiva di €.10.000,00 IVA inclusa al 22%, al Cap.
1798 - Missione 09 ~ Programma 03 - Titolo 1 - Macroaggregato 03 -
3°Livello 02 - 4°Livello 15 - 5°Livello 005 - Pren.Imp. 78/16 - Bil.2016,
gia prenotata con determinazione dirigenziale n°®567 del 25.03.2016 al Cap.
1798 - Imp.pren. 78/16, dando atto che il pres@nt@ impegno viene fatto ai
sensi dell’art. 163 comma 2 del Dlgs 167/2000 in quanto trattasi di spese
necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi
all’ente.

IL TECHNICO
{Geom. Congpetto Greco)

IL FU JARIO C.S. IL DPIRIGENTE CAPO SETTORE VI
(Ing. G io Pluchino) {Ing.Gipsep, Giuliano)



Parte integrante: Verbale apertura buste dell’11.05.2016.
Vota ufficio settore I° protocollo n® 0051953 del 03.05.2016.
Ja trasmettersi: Ufficio Ragioneria, Segretarioc Generale.

—-IL DIRIGENTE CAPO SETTORE VT
""‘E'f}:,\, (Tng. G usep‘I/ siuliano)



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi degli artt. 147 - bis e 153, comma 5, del D.lgs. 267/2000, e
per quanto previsto dall'art. 17 del Regolamento di contabilita, si
rilascia visto di regolarita contabile e attestazione della copertura
finanziaria.

o /5/5/’/%45

IL. RESPONSABI GIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna,
all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa
determinazione dirigenziale, e di averne trasmegSo copia al Segretario
Generale.

Ragusa 1 9 Mﬂﬁ 2016

\L MEBSO NOTIFICATORE

(Licitra (3irvanni)
Il sottoscritteo Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo
di pubblicazione cioé dal 1 9 MAe. Z[ﬁB

&
al 26 Mﬂ_ﬁ_ﬂ“ﬁ
Ragusa 27 MHB 72016

IL MESSO COMUNALE



]
www.comune.ragusa.it

Parte integrn
delle detern;gat‘ ¥ sostanz,,

— e dirigen. .
. _f90 . £ 05 .oy
SETTORE | —

- 3° Servizio Protocollo

b s e
™ Vi R

===, C.s0 ltalia, 72 - Tel. — 676225 - 676227- Fax 0932 676226 - E-mail a.mazzola@comune.ragusa.it

Comune di Ragusa

N. PROT. 0051353 Ragusa 03/05/2016
Class. - 4,15
del 03/05/2016 tipo 1

AN

OGGETTO : OFFERTA PER LA GARA DEL GIORNO 30/04/2016 RELATIVA AL SERVIZIO
MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DELLE POMPE DI ESTRAZIONE DEL PERCOLATO DELLA SECONDA
VASCA DISMESSA DI C.DA CAVA DEI MODICANI DEL COMUNE DI RAGUSA . CIG. Z68190C2DE

SETTORE VI

SEDE

Si trasmettono N 3(TRE) plichi relativi alla gara in oggetto pervenuti entro i
termini

IL RESPONSABILE



CITTA DI RAGUSA

o | www.comune.ragusa.it

SETTORE Vi

“-f_'_‘f" Ambiente, Energia e Verde Pubblico

'ﬂm SERVIZIO AMBIENTE

=== Via Mario Spadola, 56 Pal Ex Consorzio Agrario - Tel/Fax 0932 676437
Cell. 3355448737 - e-mail ¢ greco@comune ragusa gov.it

VERBALE DI GARA RELATIVO AL SERVIZIO MANUTENZIONE E RIPARAZIONE
DELLE POMPE DI ESTRAZIONE DEL PERCOLATO DELLA SEONDA VASCA
DISMESSA DI C.DA CAVA DEI MODICANI DEL COMUNE DI RAGUSA.

SMART CIG: Z68190C2DE — CODICE UNIVOCQ: 8JH7VJ.

L'anno 2016 il giorno 11 del mese di Maggio alle ore 10:00 in Ragusa nell'ufficio
del Dirigente, sono presenti: Il Funzionario C.S. ing. Giorgio Pluchino quale
presidente, il Geom. Concetto Greco in qualita di tecnico ed il testimone sig.
Giovanni Dipasquale, istruttore amm.vo; -

Si da luogo al cottimo fiduciario relativo al servizio di manufenzione e riparazione
delle pompe di estrazione del percolato della seconda vasca dismessa di C.da
Cava Dei Modicani del Comune di Ragusa dell'importo compiessivo di €.10.000,00
iva inclusa, di cui €. 8.196,72 per servizi da finanziare con fondi comunali. L'offerta
in ribasso viene formulata sui prezzi dell'elenco.

Con lettera di invito del 19.04.2016 n.47160 di prot. veniva fissato il cottimo
fiduciario, per giorno 30.04.2016 alle ore 12:00, con facolta per i concorrenti di
presentare le offerte entro e non olfre le ore 12:00 del giorno 30.04.2016.

Che nel citato termine sono pervenuti all'ufficio protocollo n. 03 plichi, come si
evince daila nota del settore | del 03.05.2016 n. 0051953 di protocolio.

CIO' PREMESSO
IL PRESIDENTE

Dichiara aperta l'asta e fa presente che entro il termine stabilito sono pervenuti n.
03 plichi.
Constatata I'integrita dei singoli plichi li numera progressivamente, come sotto
descritto;

1. FALLA ALDO C.DA ARIZZA 97018 - SCICLI;
2. GF IMPIANT! C.DA CAVA GUCCIARDO-SERRAUCELLI 97015 MODICA;
3. ZAGO E FRATANTONIO VIA LEONARDO SCIASCIA,89 97013 COMISO.

Apre quindi i plichi pervenuti ed esaminati i documenti presentati e le dichiarazioni
rese ed avendo trovato regolari gli uni e idonee le altre, ammette alla gara n. 03

imprese,
Da allora lettura delle offerte ammesse, rendendo pubblici i seguenti risultati:
1. FALLA ALDO C.DA ARIZZA 18,8999%;

2. GF IMPIANT! C.DA CAVA GUCCIARDO-SERRAUCELL] 25 0000%;

Tel/iFax 0932.676437 - Cell. 3355448737 — Email ¢.grecofcomune.ragusa.qgov.it



3. ZAGO E FRATANTONIO 36,5110%.

Essendo il numero delle offerte ammesse inferiori a dieci la facolta di esclusione
automatica prevista dall.art. 122 comma 9 del D.Lgs 163/06 non si esercita, viene
applicato Vart. 86 comma 3.

Constatato che il ribasso pil vantaggioso sui prezzi dell'elenco risulta quelio del
36,5110% della ditta Fratantonio & Zago con sede a Comiso, via Leonardo
Sciascia,89, il presidente la dichiarata aggiudicataria del cottimo fiduciario, relativo
al servizio di manutenzione e riparazione delle pompe di estrazione del percolato
della seconda vasca dismessa di C.da Cava Dei Modicani del Comune di Ragusa,
per il prezzo di €. 8.196,72 oitre IVA per complessive €. 10.000,00.

i presidente, in fine, dispone che venga reso noto all'aggiudicatario I'esito della
gara.

Il presente verbale redatto in duplice originale viene dalle parti lefto, confermato &
sottoscritto.

IL PRESIDENTE ING. G 3I0) PLUCHINO
Il Tecnico Geom. Con X tto Greco
Il Testimone 1) sig.Gi ipasquale

TellFax 0932676437 - Cell. 3355448737 - Email c.greco@comune.ragusa.qov.il



